

Motion till riksdagen 2024/25:3232

av **Ida Gabrielsson m.fl. (V)**

med anledning av prop. 2024/25:25 Utvidgat växa-stöd – nedsättning av arbetsgivaravgifterna för upp till två anställda

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen avslår proposition 2024/25:25 Utvidgat växa-stöd – nedsättning av arbetsgivaravgifterna för upp till två anställda.

Motivering

Sedan 2017 kan vissa s.k. enmansföretag få en nedsättning av arbetsgivaravgifterna när en första person anställs i företaget (s.k. växa-stöd). I propositionen föreslås dels att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna utvidgas till att omfatta upp till två anställda, dels att beloppsgränsen för hur stor ersättning som omfattas av nedsättningen höjs till 35 000 kronor per månad.

Nedsatta arbetsgivaravgifter har funnits i många olika former tidigare. Utvärderingarna av dessa visar att de är ineffektiva åtgärder för att öka sysselsättningen.¹ ESV anför i sitt remissvar, i likhet med Skatteverket och IFAU, att nyttjandegraden för växa-stödet verkar vara låg och att effekterna på sysselsättningen är oklara. Enligt ESV medför växa-stödet relativt stora ”dödviktskostnader”, då det till stor del ges för anställningar som hade kommit till stånd även utan stödet. Arbetsförmedlingen framhåller att många av de arbetslösa som är inskrivna vid myndigheten har svag anknytning till arbetsmarknaden och inte bedöms komma i anställning i någon nämnvärd omfattning till följd av förslaget. Enligt Arbetsförmedlingen är därför mer riktade åtgärder att föredra.

¹ Se t.ex. Egelbark, J. och N. Kaunitz (2013), ”Sänkta arbetsgivaravgifter för unga”, IFAU Rapport 2013:26.

Vänsterpartiet delar dessa synpunkter. Vi tror inte att nedsatta arbetsgivaravgifter är ett effektivt sätt att öka sysselsättningen. Därtill leder förslaget till att likformigheten och neutraliteten i skattesystemet ytterligare skadas.

Riksdagen bör avslå proposition 2024/25:25. Detta bör riksdagen besluta.

Ida Gabrielsson (V)

Lorena Delgado Varas (V)

Birger Lahti (V)

Ciczie Weidby (V)

Malcolm Momodou Jallow (V)

Ilona Szatmári Waldau (V)